
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2016 года  № 20-9 

 

О рассмотрении жалобы Фридлянского Ильи Моисеевича 

 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 30 поступила жалоба 

от Фридлянского Ильи Моисеевича.  

В своей жалобе Заявитель указал, что в приглашении на выборы, 

которое было у него в почтовом ящике, неправильно был указан адрес его 

участковой комиссии. А именно: вместо «улица Восстания дом 8», было 

указано «Гродненский переулок дом 8/10». Также неверно был указан и 

избирательный участок. Вместо «2246», указан «2194». Заявитель представил 

оригинал пригласительного. 

Территориальная избирательная комиссия № 30, рассмотрев на своем 

заседании данное обращение, опросив по телефону председателя участковой 

избирательной комиссии № 2246 Васильчук Любовь Ивановну установила. 

Согласно подпункту «а» пункта 6 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на референдум граждан 

Российской Федерации» участковая комиссия информирует население об 

адресе и о номере телефона участковой комиссии, времени ее работы, а 

также о дне, времени и месте голосования.  

Председатель избирательной комиссии № 2246 Васильчук Любовь 

Ивановна пояснила, что свои приглашения членами УИК № 2246 были 

разнесены по всем домам и квартирам, расположенным на  данном 

избирательном участке. 



Ей не известно, кто и когда распространил представленное Заявителем 

приглашение. Представленный экземпляр пригласительного заполнен не 

членами участковой избирательной комиссии № 2246.  

Территориальная избирательная комиссия № 30 не располагает 

информацией о том, кто мог распространить данный пригласительный на 

выборы в доме 19 квартира 19 по улице Радищева. 

Также Территориальная избирательная комиссия № 30 не располагает 

информацией о том, было ли данное приглашение распространено не на 

избирательном участке № 2246 намеренно или по ошибке. 

С учетом вышеизложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№ 30 решила: 

1.Отказать в жалобе Заявителю – Фридлянскому Илье Моисеевичу, в 

связи отсутствия оснований для рассмотрения. 

2. Направить копию настоящего решения Заявителю – Фридлянскому 

Илье Моисеевичу. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30 

С.М. Поляков 

Секретарь заседания О. В. Бородаев 

 

 


